
1.

Zápis č.8/2024

Zápis a usneseníze zasedání zastupitelstva 27.11.2024

Přítomni: ČernýJiří, Dobiášová Marcela, Fraňková Jana, Pohunek Petr, Šilínek
Libor, Škvorová Jaroslava

Omluven: Hruška Petr

Ověření zápisu: Pohunek Petr, Šilínek Libor

Starosta obce konstatoval, žejednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a

vyhlášeno. Je přítomno 6 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Program zasedání:

1/ Rozpočtové opatření č. 9 a č. 10

2/ Revokace usnesení
3/ Záměr směnypozemku

4/ Darovací smlouva

5/ Interní směrnice inventury

6/ CHOPOS

7/ Svoz komunálního odpadu

8/ Různé

add 1.)

Starosta obce seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 9 a č. 10 tak, jak

ho předložila účetní obce paní Dagmar Škvorová.

Návrh usneseníč. 1/ 11/ 2024

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 9 a č. 10

Hlasování: 6 pro/ O proti/ 0 se zdrželo

Usnesení č. 1/ 11/ 2024 bylo schváleno

Rozpočtové opatření č. 9 a č. 10 bude zveřejněno na úřední desce v kolonce
„Rozpočtová opatření”



2.

add 2.)

Z důvodu chybného čísla pozemku při zveřejňovánízáměrusměnyje nutno
revokovat usneseníč.3/10/2024.

Návrh usneseníč. 2/11/2024

Zastupitelstvo obce schvaluje revokaci usneseníč. 3/10/2024

Hlasování: 6 pro/ 0 proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 2/11/2024 bylo schváleno

add 3.)

Zastupitelstvo projednalo záměrsměnypozemků.

Pozemky ve vlastnictví obce Petroupim

cena 35,- Kč/m2

cena 35,- Kč/m2

cena 35,- Kč/m2

cena 35,- Kč/m2

cena 35,- Kč/m2

parc. č. 242/7 v k.ú. Petroupim

parc. č.235 v k.ú. Petroupim

parc. č. 2257 v k.ú. Petroupim

výměra703 m2

výměra414 m2

výměra2392 m2

parc. č.2239/12 v k.ú. Petroupim výměra1538 m2

parc. č.2263/1 v k.ú. Petroupim výměra192 m2
Pozemek ve vlastnictví DZV NOVA Bystřice

parc. č.2205/57 v k. ú. Petroupim výměra305 m2
DPH

Návrh usneseníč. 3/ 11/ 2024

cena 600,- Kč/m2 bez

Zastupitelstvo obce schvaluje záměrobce směnit pozemky dle projednání

návrhu.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 3/11/2024 bylo schváleno

Záměr bude zveřejněn na EÚD včetně mapky.

K záměruje možnése vyjádřit. Vyjádření musíbýt doručeno písemněobecnímu
úřadu do 27.12.2024.



3.

add 4.)

Obec Petroupim obdržela darovací smlouvou od obce Postupice na cisternový
automobil typ CAS K 25 LIAZ 101. Tento automobil byl na naši obec převeden
bezplatně. Z toho důvodu se zastupitelé rozhodli darovat obci Postupice
finanční dar pro potřeby Sboru dobrovolných hasičů Postupice.

Návrh usneseníč. 4/11/2024

Zastupitelstvo obce schvaluje darovací smlouvu pro obec Postupice. Finanční
příspěvek na činnost Sboru dobrovolnýchhasičů ve výši 270.000,- Kč.

Hlasování: 6 pro/ 0 proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 4/11/2024 bylo schváleno

add 5.)

Starosta seznámil zastupitelstvo s Interní směrnicí č.2/2024 pro inventarizaci
majetku a závazků, platnou pro rok 2024.

Návrh usneseníč. 5/11/2024

Zastupitelstvo schvaluje Interní směrnici č.2/2024 pro inventarizaci majetku a

závazků, platnou pro rok 2024.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 5/11/2024 bylo schváleno

add 6.)

Starosta seznámil přítomné s průběhem zasedání svazku obcí CHOPOS ze dne
29.10.2024 z Litichovic a ze dne 26.11.2024 ze Soběhrd.

add 7.)

Počínaje 1.1.2025 bude prováděn svoz komunálního odpadu pouze ve 14ti
denních intervalech.

add 8.)

Prodej pozemku



4.

Podle záměru, který byl schválen 7.10.2024 usnesenímč.2/10/2024 projednalo
zastupitelstvo prodej pozemku.

Návrh usneseníč. 6/11/2024

Zastupitelé schvalují prodej pozemku parcelní číslo 2319/8 0 výměře46 m2
nacházející se v katastrálním územíPetroupim, kterýje zapsán na listu
vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu Benešov. Cena dle znaleckého
posudku.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 6/11/2024 bylo schváleno

Starosta seznámil zastupitele s kalkulací ceny vodného na rok 2025. Cena

vodného pro rok 2025 zůstává stejná tzn. 25,- Kč/m3.

Celková cena za provedené práceopravy komunikace do Okrouhlice byla

351.760,- Kč.

Zastupitelstvo projednalo změnuvýšedárkovýchpoukazů, které se dávají

důchodcům k jejich výročí.Od 1.1.2025 se cena navyšujena 1.000,- Kč.

Pan Šilínek informoval přítomné o průběhu Svatohubertské mše, která se konala
v kostele v Soběhrdech. Celá akce se vydařila. Zvláštní poděkování patří
Pražskému trubačskému sboru.

Zasedání skončilo v 21.30 hod.

V Petroupimi dne 4.12.2024

Zapsala: Fraňková Jana

Ověření zápisu:

OBEC

Vyvěšeno: 4.12.2024

Sejmuto:

Vyvěšeno na EÚD


